Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

.X
от 2 Октода

О внесении изменений в Положение
о порядке проверки на объем
заимствования, в том числе
содержательного, выявления
неправомочных заимствований текстов
работ, выполняемых в РАНХиГС

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии, на основании
решения ученого совета Академий от 17 марта 2020 года (протокол № 3)

приказываю:

С Внести в Положение о порядке проверки на объем заимствования, в том числе
содержательного, выявления неправомочных заимствований текстов работ, выполняемых в
РАНХиГС, утвержденное приказом от 25 июля 2018 года № 02-724 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.6. слова «для ВКР - не позднее чем за 14 календарных дней до
установленной даты защиты работы на итоговой (государственной итоговой) аттестации»
заменить словами «для ВКР - в срок, установленный структурным подразделением, по
согласованию с Учебно-методическим управлением Академии».

1.2. Пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции:
«2.1.7. Научный руководитель осуществляет оценку работы с учетом справки о

результатах проверки и принимает одно из следующих решений:
а) о прохождении проверки;
б) о непрохождении проверки с последующим устранением обучающимся замечаний;
в) о непрохождении проверки и выходе обучающегося на защиту с отрицательным

отзывом научного руководителя на текст работы».
1.3. В пункте 2.1.11. слова «для ВКР и аттестационных работ - до передачи работы в

комиссию, проводящую соответствующую аттестацию» заменить словами «для ВКР и
аттестационных работ - не позднее 10 календарных дней до установленной даты защиты
работы на итоговой (государственной итоговой) аттестации».

1.4. Пункт 2.1.14. исключить.

2, Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность,

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ до
сведения директоров филиалов Академии,

Ректор В.А. Мау